Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

 O Vereador NAILSON RAMOS DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Câmara de

Santa Cruz do Capibaribe, José Climério Neto, no sentido de envidar esforços para que seja realizado

uma Sessão Solene em alusão aos 40 anos pela passagem de vida do Ex.mo e Il. Sr. Jose Pereira de

Assunção (Padre Zuzinha).

JUSTIFICATIVA

 Neste ano de 2023 será celebrado os 40 anos de falecimento do saudoso Padre Zuzinha, que foi um

ser humano que até os dias atuais é lembrado na história do município.

Padre Zuzinha foi Pároco de Santa Cruz do Capibaribe por muitos anos, onde através de sua doação e

dedicação conquistou o coração dos santa-cruzenses. Seu carisma, sua generosidade, seu amor aos

pobres e mais necessitados foram sempre destaque na sua vida. Depois, padre Zuzinha foi prefeito de

Santa Cruz do Capibaribe por dois mandatos, onde sempre foi destaque na vida pública, com um árduo

trabalho nos quatros cantos de nossa cidade, Zuzinha foi exemplo de homem público, mais acima de

tudo, exemplo de ser humano.

Sala das Sessões, 3 de março de 2023.

NAILSON RAMOS DA SILVA

Vereador PSBT

		2023-03-03T15:13:14-0300
	NAILSON RAMOS DA SILVA:04556140404